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Dot. Waszego Pisma z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie informacji w sprawach działalności Biura
Powiatowego ARiMR w Górze

Głównymi beneficjentami działalności realizowanych przez Biuro Powiatowe Agencji
Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa w Górze są rolnicy, głównie mieszkańcy wsi powiatu
górowskiego. ARiMR w ramach Wspólnej Politvki Rolnej jest podmiotem wdrażającym instrumenty
pomocy finansowej funduszy unijnych i środków pochodzących z budżetu naszego państwa.
Z środków budżetu krajowego realizowane są w szczególności dopłaty głównie do kredytów
preferencyjnych, inwestycyjnych oraz klęskowych. ARiMR jest też instytucją prowadzącą rejestr
zwierząt gospodarskich oznakowanych ( IRZ) oraz system identyfikacji działek rolnych.

Płatności bezpośrednie są głównym instrumentem wsparcia dochodów dla producentów
rolnych w obszarze działania Biura Powiatowego w Górze. W roku 2015 wnioski rolników objęte tzw.
uproszczonym systemem dopłat polegającym na tym, że wsparcie udzielane jest proporcjonalnie do
powierzchni upraw i posiadanych stad zwierząt, złożyło 1812 rolników, kolejne 1731 rolników naszego
powiatu otrzymuje dopłaty tytułu prowadzenia działalności rolniczej na tzw. nizinnych terenach
trudnych do zagospodarowania - ONW. Równolegle grupa ok 150 rolników korzysta z tzw. dopłat
rolnośrodowiskowych, ekologicznych i rolnośrodowiskowych - klimatycznych. Wniosków na tzw.
zalesienie / gruntów rolnych, poprawę żywotności lasów i innych/ łącznie w roku 2015 realizowało 80
rolników. Kolejna grupa beneficjentów objętych została rentami strukturalnymi - są to rolnicy
realizujący swoje wnioski o rentę strukturalną po osiągnięciu wieku 55 lat z naboru 2006 do 2010r.
Wniosków w zakresie usług doradczych od 2009 roku złożono 130.

Do zakończenia kampanii 2015 roku pozostało do kontroli i naliczenia płatności;

• Wniosków w ramach systemów wsparcia bezpośredniego - 60 szt.

• Wniosków z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami (ONW) 33

• Wniosków PRŚ,EKOLOGIA, PRŚK- 67 szt.

Wyżej wymienione będące aktualnie w procesie oceny administracyjnej przed naliczeniem i
wydaniem decyzji wnioski dotyczą ok 80 producentów rolnych, co stanowi ok 4,5% ogółu złożonych w
tutejszym biurze wniosków pomocowych. Stan ten uzasadnia obok innych technicznych
niedoskonałości mających swoje źródło w przeszłości /zmiana systemu informatycznego
obsługującego wnioski pomocowej fakt, iż w roku 2015 wytypowano do kontroli tzw. Metodą Foto
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całą gm. Jemielno / ok 230 wniosków/, co znacznie wydłuża proces kontroli administracyjnej
wniosków.

W ramach kampanii 2016r do Biura Powiatowego w Górze wpłynęło dotychczas ok 1400 wniosków
w tzw. obszarowych i do zakończenia naboru / bez sankcji za opóźnienie/ tj. do 15 czerwca 2016 r
oczekujemy na ponad 400 wniosków.

Ponadto zakończono nabór wniosków:

• .Pomoc w rozpoczęciu działalności gospodarczej na rzecz młodych rolników" finansowanego z
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020 złożyło 7 rolników,

• IIModernizacja gospodarstw rolnych" finansowanego w ramach PRaW 2014-2020 złożyło - 22
rolników,

Wnioski z tych naborów analizowane są w procesie oceny celem usytuowania ich na odpowiednich
pozycjach listy rankingowej zgodnie z ilością zdobytych punktów.

Z poważaniem
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